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MISIONI I BASHKISË SHKODËR 

Bashkia Shkodër ka për mision hartimin dhe zbatimin e strategjive dhe politikave, ushtrimin efektiv të 
funksioneve dhe kompetencave, ofrimin dhe realizimin e shërbimeve bazuar në nevojat e komunitetit në 
përputhje me kuadrin ligjor në Republikën e Shqipërisë. 

 
ORIENTIMI AFATGJATË  
Bashkia Shkodër në 2030 do të jetë një qëndër e rëndësishme kombëtare, një portë e Shqipërisë në Ballkanin 
Perëndimor dhe një nyje e rëndësishme transporti. Bashkia Shkodër është lider i rajonit ekonomik Shkodër-
Lezhë-Podgoricë dhe ndërvepron me sukses si pjesë e nënrajoneve natyrore, ndërkufitare e turistike.  
Një bashki me një zhvillim territorial të integruar e cila garanton barazinë në shërbime dhe në akses ndaj 

qytetarëve dhe vizitorëve bazuar në një sistem policentrik të zhvillimit. Një qëndër primare me një cilësi të lartë 

jetese ku ballinat ujore dhe zonat historike gjallërojnë jetën urbane të Bashkisë Shkodër. Shkodra si një model 

ndërkombëtar për zhvillimin e pedalimit bazuar në kulturën qytetare të përdorimit të hapësirës së përbashkët 

dhe kombinimit të modaliteteve të ndryshme të transportit.  

Zhvillimi Ekonomik dhe Urban ndërthuret me mbrojtjen e trashëgimisë kulturore, historike e natyrore. Turizmi 

gjithëvjetor do të jetë një vlerë e shtuar në ekonominë vendore e kombëtare duke garantuar larmishmëri në 

zhvillim me anë të ekoturizmit, agro-turizmit, turizmit kulturor, malor e ujor. Një Bashki e cila promovon dhe 

mbështet sipërmarrjet e reja duke tërhequr talentin vendas e rajonal.  

Shkodra me një mjedis të pastër e cilësor si një bashki e aftë të përballojë presionet dhe krizat e ndryshme 

ekonomike, sociale e natyrore duke garantuar një cilësi të lartë jetese e zhvillimi. Shkodra bashkëjeton në harmoni 

me ujin dhe përballet me sukses me rrezikun e përmbytjeve. 

 

PLANIFIKIMI BUXHETOR AFATMESËM 2020 – 2022 

Parashikimi buxhetor afatmesëm është hartuar bazuar në:  

 Përmirësimin e Aksesit dhe Marrëdhënieve Rajonale 

 Integrimin Territorial dhe Barazinë në Shërbime e Akses  

 Konkurueshmërinë dhe Zhvillimin Ekonomik 

 Cilësinë e Lartë e Jetesës dhe Zhvillimin Urban 

 Mbrojtjen e mjedisit dhe aftësinë për tu përshtatur, mbrojtur dhe rimëkëmbur nga rreziqet natyrore  

 

 

 

 

 

 

Vështrim i Përgjithshëm 

 

Shpërndarje e burimeve financiare për periudhën 2020-
2022 sipas çdo programi 

Shpenzime bazuar në politikat dhe objektivat e 
programeve sipas funksioneve të veta, të deleguara dhe 
atyre të financuara me transfertë të pakushtëzuar 
sektoriale 

Shpenzime personeli për administratën e bashkisë dhe 
gjithë punonjësit e njësive të varësisë. 

Shpërndarja e financimeve 2020 - 2022 
 

Prioritet për investime të miratuara në PPV dhe të 
konsultuara, në fushen e infrastruktures publike;  

Vlerësimin e projekteve dhe lidhjen e tyre me 
programet e shpenzimeve publike 

Qasje të reja në fusha të ndryshme si administratë, 
investime, procese politike dhe jetë publike që 
përkthehet në implementim konkret të objektivave të 
barazisë gjinore në nivel qeverie vendore 

Programi buxhetor afatmesëm synon 
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Parashikimi i të ardhurave 

Parashikimi i të ardhurave është bazuar në: 

administrimin dhe dhënien e shërbimeve ndaj qytetarëve në gjithë territorin e saj, si një mekanizëm kyç 

për mbledhjen e detyrimeve vendore të bizneseve dhe individëve 

shfrytëzimi dhe vënia në efiçencë i aseteve të veta 

implementimi i procedurave online e të thjeshta, politikat lehtësuese, taksa të ulta dhe rritja e frymës 

së konkurrencës së ndershme, thjeshtimi dhe standartizimi i procedurave, si dhe trajtimit të qytetarëve 

dhe bizneseve si partnerë të përbashkët të bashkisë. 

 

Në mënyrë të përmbledhur kjo paketë fiskale synon: 

Përditësimin dhe aplikimin e kornizës ligjore të ndryshuar;  

Përditësimin e procedurave, afateve, aktorëve, veprimeve, përgjegjësive për vjeljen e çdo takse dhe 

tarife, pjesë e kësaj pakete fiskale.  

Përmirësimin e sistemit fiskal efiçent dhe transparent; 

Përcaktimine qartë në seksione të taksave dhe tarifave.   

Synojmë në një 

Taksim të drejtë; 

Tarifim të mbështetur në kosto shërbimi; 

Klasifikim i biznesit sipas qarkullimit vjetor, llojit të aktivitetit, vendodhjes, etj. 

Aplikimi i incentivave, lehtësirave fiskale, përjashtimeve për grupe të caktuara taksapaguesish në 

nevojë, për aq sa lejon dhe lejon ligji. 
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në 000/lekë 

Burimi buxhetor Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 

2019 
Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

Të ardhura nga burimet 

e veta 
624,684 745,034 700,654 817,379 822,317 837,657 

Të ardhura nga taksat 

lokale 
278,096 280,071 313,463 397,063 399,818 402,585 

Të ardhura nga taksat e 

ndara 
57,207 81,214 74,560 89,735 92,439 95,144 

Të ardhura nga tarifa 

vendore 
241,838 305,624 287,428 312,635 315,187 324,817 

Të ardhurat e tjera 47,543 78,125 25,203 17,947 14,873 15,112 

Të ardhura nga buxheti 

qendror 
1,946,673 1,928,213 1,933,864 2,043,636 2,095,654 2,180,290 

Transferta e pakushtëzuar  555,124 606,231 630,668 648,181 726,624 772,600 

Transferta e kushtëzuar  1,077,963 970,505 946,885 1,022,262 995 ,837 1,015,837 

Trasferta specifike 313,586 351,477 356,311 373,193 373,193 391,853 

Trashëgimi nga viti i 

shkuar  
489,707 342,615 1,011,326 - - - 

Trashëgimi pa destinacion  489,707 310,751 982,596 1,047 - - 

Trashëgimi me destinacion  - 31,864 52,302 73,549 - - 

TOTALI 3,061,064 3,015,862 3,669,416 2,935,611 2,917,971 3,017 ,947 

Të ardhurat sipas burimeve buxhetore 2017 – 2022 
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në 000/lekë 

Kodi Programi buxhetor Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

1110 
Planifikimi Menaxhimi 
dhe Administrimi 

258,521 265,560 391,873 273,363 283,045 292,225 

1110 
Planifikimi Menaxhimi 
dhe Administrimi 

258,521 265,560 327170 282,462 283,045 292,225 

1170 Gjendja civile 31,183 18,102 22546 14,920 14,920 14,920 

3140 
Shërbimet e Policisë 
Vendore 

13,788 15,975 27864 20,418 20,997 21,373 

3280 
Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile 

44,287 47,680 66234 47,758 47,758 49,480 

4130 
Mbështetja e Zhvillimit 
Ekonomik 

2,333 8,544 9793 6,915 8,022 8,322 

4160 
Shërbimet e tregjeve, 
akreditimi dhe 
inspektimi 

0 11,571 2708 1,500 20,500 26,000 

4220 

Shërbimet bujqësore, 
inspektimi, ushqimi dhe 
mbrojtja e 
konsumatoreve 

1,100 580 3108 2,444 2,444 2,444 

4240 
Menaxhimi i 
Infrastruktuës së ujitjes 
dhe kullimit 

65,913 59,216 83161 33,364 33,364 35,546 

4260 
Administrimi i pyjeve 
dhe kullotave 

11,168 11,342 28603 20,888 20,888 21,405 

4520 Rrjeti rrugor rural 187,199 203,788 667297 330,022 342,842 353,575 

4570 Transporti publik 12,293 9,549 18459 13,494 13,620 13,620 

4760 Zhvillimi i turizmit 3,865 5,042 8107 6,810 8,410 6,350 

5100 Menaxhimi i mbetjeve 132,574 190,374 239888 205,000 209,484 209,484 

5200 
Menaxhimi i ujrave të 
zeza dhe kanalizimeve 

7,911 7,262 22738 12,000 15,000 15,000 

6140 
Planifikimi Urban 
Vendor 

0 0 6396 2,168 2,189 2,189 

6260 
Sherbime publike 
vendore 

59,446 75,098 112250 83,335 85,472 86,102 

6330 Furnizimi me ujë 189 0 102504 500 500 500 

6440 Ndriçim rrugësh 81,754 99,553 106464 97,761 98,380 109,676 

7220 
Shërbimet e kujdesit 
parësor 

    1500 3,000 
                  

-    
                  

-    

8130 Sport dhe argëtim 94,863 122,500 153319 115,042 102,734 102,834 

8220 
Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore 

71,078 75,262 
                        

109,075  
87,665 89,895 91,036 

9120 
Arsimi bazë përfshirë 
arsimin parashkollor 

218,755 232,721 314449 283,697 302,022 313,272 

Shpenzimet buxhetore sipas programeve buxhetore 2017 – 2022  

Shpenzimet buxhetore 2017 – 2022  
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9230 
Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm 

86,408 100,590 85984 54,064 46,123 69,041 

9240 Arsimi Profesional 25,351 34,831 82883 61,758 61,758 64,652 

10140 
Kujdesi social për 
personat e sëmurë dhe 
me aftësi të kufizuara 

18,064 17,094 24689 36,633 36,637 38,445 

10430 
Kujdesi social për 
familjet dhe fëmijët 

974,652 989,919 931270 1,010,403 1,026,510 1,046,744 

10661 Strehimi social 0 7,933 37026 45,026 1,754 1,750 

  Fond kontigjence       56,564 22,703 21,962 

  TOTALI 2,402,695 2,610,086 3,595,485 2,935,611 2,917,971 3,017,947 

 

 

në 000/lekë 

Shpenzimet Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 

2019 
Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

Shpenzimet 
korrente 

2,092,535 2,261,546 2,610,440 2,503,949 2,487,592 2,540,552 

Investimet 310,160 348,540 985,045 431,662 430,379 477,395 

Totali 2,402,695 2,610,086 3,595,485 2,935,611 2,917,971 3,017,947 
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2,610,440 
2,503,949 2,487,592 2,540,552 

310,160 348,540 

985,045 

431,662 430,379 477,395 

FAKT 2017 FAKT 2018 I PRITSHMI 2019 PLAN 2020 PLAN 2021 PLAN 2022

Shpenzimet korrente Investimet
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Kodi Programi buxhetor
Raporti kundrejt 

totalit 2020

Raporti kundrejt 

totalit 2021

Raporti kundrejt 

totalit 2022

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
34.42% 35.18% 34.68%

4520 Rrjeti rrugor rural
11.24% 11.75% 11.72%

9120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
9.66% 10.35% 10.38%

1110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
9.62% 9.70% 9.68%

5100 Menaxhimi i mbetjeve
6.98% 7.18% 6.94%

8130 Sport dhe argëtim
3.92% 3.52% 3.41%

6440 Ndriçim rrugësh
3.33% 3.37% 3.63%

8220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
2.99% 3.08% 3.02%

6260 Sherbime publike vendore
2.84% 2.93% 2.85%

9240 Arsimi Profesional
2.10% 2.12% 2.14%

9230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm
1.84% 1.58% 2.29%

3280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
1.63% 1.64% 1.64%

10661 Strehimi social
1.53% 0.06% 0.06%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara
1.25% 1.26% 1.27%

4240 Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit
1.14% 1.14% 1.18%

4260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave
0.71% 0.72% 0.71%

3140 Shërbimet e Policisë Vendore
0.70% 0.72% 0.71%

1170 Gjendja civile
0.51% 0.51% 0.49%

4570 Transporti publik
0.46% 0.47% 0.45%

5200 Menaxhimi i ujrave të zeza dhe kanalizimeve
0.41% 0.51% 0.50%

4130 Mbështetja e Zhvillimit Ekonomik
0.24% 0.27% 0.28%

4760 Zhvillimi i turizmit
0.23% 0.29% 0.21%

7220 Shërbimet e kujdesit parësor
0.10%

4220 Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve
0.08% 0.08% 0.08%

6140 Planifikimi Urban Vendor
0.07% 0.08% 0.07%

4160 Shërbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
0.05% 0.70% 0.86%

6330 Furnizimi me ujë 0.02% 0.02% 0.02%

Shpenzimet buxhetore sipas programeve buxhetore 2020 – 2022 kundrejt 

totalit 
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Investimet kapitale 

Shpenzimet kapitale në vitin 2021 ruajnë pothuajse të nj nivel në raport me 2020, ndërsa në vitin 2022 janë rritur 

11% në raport me 2021. 

Shpenzimet korrente 

Shpenzimet korrente në vitin 2020 janë  zbritur me  4.1 % në raport me 2019, shpenzimet korente në vitin 2021 

janë zbritur me 0.7% në raport me 2020 ndërsa në vitin 2022 janë rritur 2.1% në raport me 2021. 

Shpenzimet e personelit 

Shpenzimet për paga në vitin 2021 janë rritur me 1% në raport me 2020 ndërsa në vitin 2022 janë rritur 1% në 

raport me 2021. 

Shpenzimet buxhetore sipas klasifikimi ekonomik 2017 – 2022  

87%

13%

Fakt 2017

Shpenzimet korrente Investimet

73%

27%

I Pritshmi 
2019

Shpenzimet korrente Investimet

87%

13%

Fakt 2018

Shpenzimet korrente Investimet

85%

15%

Plan 2020

Shpenzimet korrente Investimet

85%

15%

Plan 2021

Shpenzimet korrente Investimet

84%

16%

Plan 2022

Shpenzimet korrente Investimet
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000/leke 
 

Programi  (E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE  
Emërtimi i projektit 2020  2021  2022  

1110 Blerje pajisje të Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 3,000 3,000 3,000 

1110 Blerje vegla pune 300     

1110 Blerje pajisje zyre për administratën e Bashkisë së Shkodrës 200 200 600 

1110  Implementimi i Kioskave Informative në territorin e Bashkië Shkodër dhe 
integrimi me platformat inovative të saj në funksion të qytetarëve, 
bizneseve, vizitorëve, etj. 

    8,000 

1110 Sistem Informacioni GIS i të dhenave vendore dhe i integruar me sistemet 
e tjera tëinformacionit si SiZ1N,  SiTTV, Sistemin e Informacionit të 
Shërbimeve Sociale, etj… 

800 600   

1110 Sistem Informacioni i Integruar për Menaxhimin Financiar të Bashkisë 
Shkodër dhe Institucioneve e Varësive 

2,000     

3280 Blerje pajisje të Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK)                400                400                 400  

3280 Plotësimi I dokumentacionit ligjor teknik për masat MZSH dhe certefikimi 
për MZSH I të gjitha objekteve të vartësi të Bashkisë 

            1,000             1,000              1,000  

4160 Tregu I produkteve bujqesore Velipoje     25,000 

4160 Projektim ,ndërtimi i tregut të shitjes me pakicë të produkteve agro-
ushqimore lokale 

  962   

4160 Ndërtimi i tregut të shitjes me pakicë të produkteve agro-ushqimore 
lokale 

  18,563   

4160 Mbikqyrje ,ndërtimi i tregut të shitjes me pakicë të produkteve agro-
ushqimore lokale 

  443   

4160 Kolaudim ,ndërtimi i tregut të shitjes me pakicë të produkteve agro-
ushqimore lokale 

  32   

4240 Blerje pompa sperkatje 300     

4260 Mbledhje e informacionit / pergatitje materialesh per realizimin e 
rishikimit/hatimit te Planit te menaxhimit  

1,146 1,146 1,146 

4260 Blerje kamion per sherbimin pyjor 1,167     

4260 Investime per permiresim te fondit pyjor/kullosor 4,743 4,743 4,743 

4520 Investime ne  bashkefinancim me Fondin Shqiptar te Zhvillimit (FSHZH) 
dhe Fondin e Zhvillimit te Rajoneve (FZHR) 

      

4520 Shpronesime       

4520 Rikualifikim Urban i Hyrjes se Qytetit te Shkodres dhe Parkut per 
Pushuesit 

      

4520 Rikonstruksion Rruga Udhakryq  9,934     

4520 Rikonstruksion Rruga Cen Broja  5,089     

4520 Rikonstruksion rruge Bahcallek  3,327     

4520 Rikonstruksion Degëzime Rruga e “Shirokës"  1,320 1,833   

4520 Rikonstruksion Degëzim Rruga Hamz Kazazi  3,870 430   

4520 Rikonstruksion degëzim Rruga "Hoxha Tahsim"  1,400 100   

4520  Rikonstruksion Rruga "Rexhep Dizdari" 3,150 350   

4520 Rikonstruksion Rrugët e brendshme  Shiroke 3,000 5,300   

Projektet e investimeve     në 000/lekë 
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4520 Rikonstruksion Rruga "Safet Hoxha" 720 2,880   

4520 Rikonstruksion degëzim Rruga "Ibrahim Rugova"  340 1,360   

4520 Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali" 1,000 4,000 3,000 

4520 Rikonstruksion i rrugës Vehbi Ismaili.        

4520 Ndërtim trotuari Rruga nacionale (Rruga e "Tiranës"), Bahcallek 3,000 7,000 5,700 

4520  Rikonstruksion  Rruga e "Vreshtave"     4,000 

4520 Sistem asfaltim KUB-i dhe rrugëve të brendshme Bahcallek      15,000 

4520 Rikonstruksion Rruga  "Hamit Gjylbegu" . 3,025     

4520 Rikonstruksion Rruga  "Zabelej" . 3,458     

4520 Rikonstruksion  Rruga  "1 Qershori"   5,000 5,000 5,000 

4520 Rikonstruksion Rruga e “Korpusit” 6,000 9,900 6,100 

4520 Rikonstruksion Rruga e “Myzyrit” 2,000     

4520  Rikonstruksion degëzim Rruga "Lopcej"     2,100 

4520 Rikonstruksion  Rruga  "E Bisht Iqindisë"     7,000 

4520 Rikonstruksion  Rruga  "Muharrem  Dragovija"     5,000 

4520 Rikonstruksion Rruga "Paqes" dhe Rruga "Besa Shqiptare"     13,000 

4520 Rikonstruksion  Rruga  "Ferrukej"       7,500 

4520 Rikonstruksion Rruga “Brioti” . 8,353 3,401   

4520 Rikonstruksion Degëzim Rruga At Gjergj Fishta  2,250 250   

4520 Rikonstruksion Rruga Gjon Shllaku  1,200 100   

4520 Rikonstruksion Degëzim Rruga “Marin Biçikemi”  1,800 200   

4520  Rikonstruksion Rruga "Karakaçej" 1,000 100   

4520 Rikonstruksion degëzim Rruga "Pogej" 1,400 200   

4520 Rikonstruksion degëzim Rruga “Lin Delia” 1,650 3,850   

4520  Rikonstruksion Rruga "Magjoni" 3,800 5,000 6,200 

4520 Rikonstruksion degëzim Rruga "Treni i Mallrave"   720 1,680 

4520 Rikonstruksion degëzim Rruga "Pjetër Budi"   1,360 5,440 

4520 Rikonstruksion i rrugës Hafiz Ali Ulqinaku.  3,007 2,138   

4520 Rikonstruksion i Rrugës “Ymer Prizreni” 2,000 4,000   

4520 Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Bardhosh Dani” në lidhje me Rrugën 
“Rrojej” 

  7,640 3,820 

4520 Rikonstruksion i Rrugës “Milosao”   1,000 2,500 

4520 Rikonstruksion i Rrugës “Riza Dani”   1,000 1,100 

4520 Rikonstruksion i Rrugës  pranë shkollës “Ali Laçej”   2,000 8,138 

4520  Rikonstruksion i Rrugës “Dragushej”   3,300 3,700 

4520 Rikonstruksion degëzim i Rrugës “Qafë”     2,250 

4520 Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Ajasëm”     3,000 

4520 Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës “Enver Draçini” dhe rruga e “Depos”     7,000 

4520  Rikonstruksion i rrugës 9 Nuset     1,000 

4520 Rikonstruksion Rruga  "Shasi" . 3,842     

4520 Rikonstruksion Rruga "Mehmet Shpendi" 3,000 10,000 7,000 

4520 Rikonstruksion Rruga "Imzot Zef Simoni" 3,984     

4520  Rikonstruksion Rruga e "Dalmaces" 975 5,525   

4520  Rikonstruksion Rruga "Degrand" 2,000 1,700   

4520 Rikonstruksion Rruga "Zhasin  Hakard" 2,000 1,600   
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4520 Rikonstruksion Rruga "Gjino Berri" 2,000 1,700   

4520  Rikonstruksion degëzim Rruga "Besnik Ceka"   3,500   

4520  Rikonstruksion Rruga "At Zef Valentini"   4,650 3,850 

4520  Rikonstruksion Rruga "Gjon Gazulli"   4,500 12,000 

4520  Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj"     5,000 

4520 Rikonstruksion Rruga e “Martirëve”     5,000 

4520 Rikonstruksion Rruga "Don Nikollë Kaçorri"     4,000 

4520  Rinkostruksion rrugë Shkodër Qendër       

4520  Rikualifikim Urban blloqe banimi "Bulevardi Zogu i Pare" (Pas Furrës së 
bukës Hysaj)   

2,295 405   

4520  Rikontruksion Blloku I Pallateve "Osja Falltores" (krahu i majte) 220 1,980   

4520 Rikualifikim Urban Blloqe banimi  Rruga e "Korpusit" (Enti Kombetar i 
Banesave) 

1,000 10,000   

4520 Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Leke Dukagjini” (tek ish vajguri) 600 5,400   

4520 Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Leke Dukagjini” - (tek Rajoni nr. 2) 660 5,983   

4520  Rikualifikim Urban Blloqe banimi  Rruga "Lëvizja e Postribës" (përballë 
Mërkatës)   

230 2,070   

4520 Rikualifikim Urban Blloqe banimi Rruga "Europa" (tek ish qëndra 
ekonomike e arsimit)   

4,000 1,000   

4520 Rikualifikim Urban Bllok Pallatesh Rruga “Bashkimi”   3,300 2,200 

4520 Rikualifikim i bllokut urban, rruga Daut Boriçi.  5,000 1,967   

4520 Rikonstruksion blloku pallateve (ish Rajoni nr.4)  Rruga Bulevardi 
“Skenderbeg"  

6,424 4,497 1,928 

4520 Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet Pashë Plaku” (afër servis 
Jubanit) 

5,040 7,326   

4520 Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet Pashë Plaku” (përballë 
Medreses) 

3,600 400   

4520 Rikonstruksion i Bllokut të pallateve “Mehmet Pashë Plaku” (përballë 
shkollës Ali Laçej) 

4,109 2,009 2,100 

4520 Rikonstruksion i Bllokut të pallateve Rruga “Arkitekt Sinani”      6,930 

4520 Rikualifikim Urban Blloqe Banimi  "Henrik Laca"  4,195 1,699   

4520  Rikualifikim Urban Blloqe Banimi “Shtatë Shaljanët“ 4,500 500   

4520 Rikonstruksion  Rruga  " Zef Kakarriqi"        

4520 Sistemim asfaltim Rrugë të brëndshme fshati "Samrisht i Vjetër".   6,288 3,150   

4520 Sistemim asfaltim Rruga "Dajçit te ri'-(Shkolla e Mesme Dajç)    4,046     

4520 Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat", Dajç 5,520 6,665 10,655 

4520 Sistemim asfaltim Rruga "Pentar i Poshtëm" 1,520 5,865   

4520 Sistemim asfaltim Rruga e fshatit "Shirq-Loti II "   1,665 4,655 

4520 Sistemim asfaltim Rruga "Mandajve"   665 2,655 

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugës "Mollojsve", Bërdicë Sipërme 4,437     

4520 Sistemim - Asfaltim i Rruges se Varrezave te Fshatit Mali –Hebaj 5,949     

4520 Sistemim dhe Asfaltim i Rrugës “Ramoshaj” në fshatin Trush 2520 2465   

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugës së Varrezave në fshatin Bërdicë e Mesme 1520 6665   

4520 Sistemim - Asfaltim i Rrugës së “Xhurretëve” në fshatin Trush 2520 3365   

4520 Sistemim - Asfaltim i Rrugës së “Përroit” Beltojë   315 5505 

4520 Sistemim - Asfaltim Degëzim I rrugës "Gjomarkaj"   160 1095 

4520 Sistemim dhe Asfaltim i Rrugës “Mehaj”    1330 1655 

4520 Sistemim - Asfaltim blloku qendër Bërdicë e Madhe     3155 
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4520 Sistemim - Asfaltim Rrugë lidhëse Bërdicë e mesme - rrugë nacionale 
Velipojë 

    4455 

4520  Rikonstruksion Rrugë Velipojë Plazh 16,851 6,455   

4520 Sistemim - Asfaltim Rrugë Velipojë Plazh loti III 8520 5665   

4520 Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati Gomsiqe 1520 7465   

4520 Sistemim Asfaltim Rruga Prekaj, Fshati Sektor Velipoje 3620 3065   

4520 Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati Reç i Ri 5370 650   

4520 Sistemim Asfaltim Rruga e Xhamisë, Luarzë 1820     

4520 Sistemim Asfaltim Rruge te brendshme Luarzë   3,665 600 

4520 Sistemim Asfaltim Rrugë te Brendshme, Fshati Sektor Velipoje   665 6,455 

4520 Sistemim Asfaltim Rrugë të Brendshme Fshati Reç-Pulaj   330 4,655 

4520 Sistemim Asfaltim i rrugës së fshatit Ças     4,155 

4520 Rikonstruksion trotuari, Baks i Ri     2,155 

4520 Sistemim Asfaltim Rruga Viluni     6,310 

4520 Sistemim Asfaltim Rruga Baks-Rrjollë – Zhuraj      7,155 

4520 Sistemim asfaltim rruga Hamidije, Shtoj i Vjeter  8,750     

4520 Sistemim asfaltim rruga nacionale pika Ada – By Pass  5,856 2,354   

4520 Sistemim asfaltim rruga Myzyraj Dobraç      4,230     

4520 Sistemim - Asfaltim Rruga "Myzyraj", loti II 2,000 8,000 3,500 

4520 Sistemim - Asfaltim Rruga e varrezave Bleran  4,020 165 4,655 

4520 Rehabilitimi i qendres në fshatin Shtoj i Ri 4,040 4,665   

4520 Sistemim  asfaltim  rruge dytësore në fshatin Guci e Re 520 2,665   

4520 Sistemim  asfaltim  rruge në fshatin Grudë e Re 1,520 4,665   

4520  Sistemim  asfaltim  segmente  rrugësh  Rilindja-Demokracia- Hotit në Hot 
të Ri 

520 2,665   

4520 Sistemim asfaltim rruga Drini në Zues 1,520     

4520 Sistemim - Asfaltim rrugë dytësore Bardhaj Bleran   2,330 3,310 

4520 Sistemim asfaltim rruge ne fshatin Grude e Re   2,465   

4520 Sistemim asfaltim rruga Hidrovor, Loti 2, Dobraç     3,655 

4520 Sistemim asfaltim rrugë dytësore Shkolla e Vjetër dhe Kisha, Shtoj i Ri     2,655 

4520 Sistemim  asfaltim  rruga Todi Germenji në Shtoj të Ri     3,155 

4520 Sistemim  asfaltim vazhdim i rrugës Dode Qarri në Shtoj të Ri     3,155 

4520 Sistemim  asfaltim  rruge në fshatin Shtoj i Vjetër     2,155 

4520 Sistemim  asfaltim  rruge në fshatin Golem     3,310 

4520 Sistemim asfaltim rruga Dani në Bardhaj     1,000 

4520 Sistemim asfaltim rruge dytësore në Zues     1,500 

4520 Rikonstruksion i rrugës Oblike – Velinaj – Alimetaj, Loti 2       

4520 Rikonstruksion i rrugës Oblike – Velinaj – Alimetaj, Loti 3 6,857 4,193   

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-Goricë. 6,876 4,334   

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugës Oblike – Velinaj – Alimetaj, Loti 4 3,520 5,665   

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-Goricë (Loti 2) 2,220 3,768 5,355 

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugës Oblike – Pallate   5,565 8,255 

4520 Sistemim - Asfaltim  i rrugës Oblike Qender – Lagjja Lami dhe Rashkej     5,155 

4519 Rikonstruksion i rruges Rragam - Sheldi Loti 1       

4520 Rikonstruksion i rruges Rragam - Sheldi Loti 2 7,564 5,345   
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4520 Sistemim - Asfaltim i rrugeve te brendëshme, fshati Guri i Zi, ( Rruga e 
Xhamise, Loti 1 ). 

4,332 1,870   

4520 Sistemim - Asfaltim i rruges Vukatanë – Guri i Kuq, ( Loti 1 ). 1520 5665 5655 

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugës Rragam – Sheldi, ( Loti 3 ). 4520 4665   

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugëve të lagjeve, fshatit Juban (Rruga “Rragame”) 520 4665   

4520 Sistemim - Asfaltim i rrugëve të lagjeve, fshatit Juban (Rruga “Balzaj”)   665 4855 

4520 Sistemim - Asfaltim i rruges Vukatanë – Guri i Kuq, ( Loti 2 ).     4655 

4520 Sistemim asfaltim  rruga "Ura e mesit-Drisht". 1,724     

4520 Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj 5,468 4,301   

4520 Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj, faza II     5240     

4520 Sistemim asfaltim rruga Boks-Ura e Rrasekut  faza e I  1520 4000   

4520 Sistemim asfaltim rruga Qender Boks – Ura e Mesit     290 2610   

4520 Sistemim asfaltim rruga Boks-Ura e Rrasekut  faza e II    3165 4455 

4520 Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – Kullaj, faza e III   3995 6655 

4520 Sistemim asfaltim  rruga "Fshat i Ri - Dragoç".      5155 

4520 Sistemim asfaltim rruga Kullaj – Kullaj Suke          4155 

4520 Rikonstruksion rruge rurale       

4520 Projekti PARK4SUMP 758 758 758 

4570 Levizshmeria dhe sinjalistika 6,900 6,983 6,983 

4760 Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese ne Shkoder     400 

4760 Permiresim i aksesit se shpelles se Jubanit nepermjet  venies ne kushte 
sigurie te shtegut qe te con ne kete shpelle. 

  650   

4760 Permiresimi I aksesit te 7 shtigjeve ekzistuese per bicikleta    1,600   

4760 Rikualifikim urban I sheshit ne fshatin Zogaj 900     

5100 Blerje Kazanesh 7500 12,144   

5100 Ndertim xhepa kazanesh 500     

5100 Investime     12,144 

6140 Projektim ,përgatitja e PDV për zonat e parashikuara në PPV 1,668 1,689 1,689 

6140 Projektim, rivlerësimi, realizimi dhe monitorimi i Sistemit të Adresave 
Bashkia Shkodër 

500 500 500 

6260 Blerje mjete te ndryshme per punonjesit e njesise se ofrimit te sherbimit   400 400 

6260 Ndertim parcela te reja varrezash 4,000 5,500   

6440 Investime ndricim rruge dytesore 8,000 9,252 9,252 

6440 Zevendesim shtyllash zinkat dhe ndricuesve te demyuar dekorativ 1,800 1,800 1,800 

6440 Investim ndricimi rruge kryesore 8,000 8,000 8,000 

8130 Ndertim fusha sportive 3,229     

8130 Blerje prozhektore per ndricimin e fushes se stervitjes te Pallatit te 
Sportit "Qazim Dervishi" 

100     

8130 Blerje pajisje TIK 100     

8130 Rikonstruksion terren sportiv (salla e ndeshjeve lojera me dore 700 m2) 1030     

8130 Blerje orendi dhe pajisje zyre 100     

8130 Instalime teknike,pajisje,instrumente dhe vegla pune 100     

8130 Blerje pajisje pastrimi-fshese me korent profesionale 70     

8130 Investime per menaxhimi I Sportklubi Vllaznia   1,500 1,500 

8220 Blerje pajisje TIK ( skaner, Hard Disk ) 110     

8220 Fshese me korrent 20     
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8220 Blerje periodiku/ gazeta ( shqip + I huaj )                100      

8220 Blerje librash                940      

8220 Shpenzime per aktivitetin              1,889              2,887  

8220 Te tjera pajisje zyre                500      

8220 Shpenzime kapitale per institucione te Deges Ekonomike te Kultures                 500                 500  

8220 Blerje dhe vendosje ndricues ne forme spoti I bardhe x 60 cope, shina 
spoti te bardha 65 m/l, bashkuesakendor per shina 10 cope, Tel 2.5 30 
m/l, Montim 

               300      

8220 Rikonstruksion I sallave ekspozuese  të Galerisë së Arteve Shkodër              1,000    

9120 Blerje pajisje orendi për mobilim                900      

9120 Blerje pajisje operacionale                600      

9120 Blerje pajisje sistemi sigurimit                400      

9120 Blerje vegla pune                400      

9120 Mbeshtetje per  infrastrukturen dhe  sherbimet mbeshtetese arsimit baze 
dhe parashkollor 

             2,300              2,300  

9120 Vendosja e rrjetit dhe instalim kaldaje shkolla Martin Camaj              6,465    

9120  Rikonstruksion fasada shkolla Seit Tagani Trush             2,505      

9120  Rikonstruksioni pjesshem shkolla Azem Hajdari              2,216           24,939  

9120 Instalim I ngrohjes ne ndertesen e Shkolles Ismail Qemali              9,306    

9120 Blerje pajisje orendi                500                500                 500  

9120 Rikonstruksion i pjesshem i kopshtit" Haxhi Hajdari" Golem             3,000      

9120  Rikonstruksion i pjesshem i kopshteve              3,000              3,000  

9120 Blerje pajisje sistemi sigurimit                400      

9120 Blerje pajisje operacionale                100      

9120 Blerje pajisje orendi për mobilim             1,500      

9230 Mbeshtetje per  infrastrukturen dhe sherbimet mbeshtetese               2,000              2,000  

9230 Rikonstruksion Shkolla Jordan Misja Faza II          16,400             8,000    

9230 Ndertim fushe dhe sistemim oborri Shkolles mesme bashkuar "Adem 
Haxhija" 

             14,811  

9230  Rikonstruksion shkolla "Kol Idromeno"              14,798  

9240 Blerje pajisje operacionale                100      

9240 Mbeshtetje per infrastrukturen dhe sherbimet mbeshtetese                  100                 100  

9240 Rikonstruksioni konvikte                 2,894  

10430 Blerje pajisje orendi 350 400 400 

10430 Blerje pajisje TIK                  95      

6190 Rikonstruksion i godinave në pronësi të njësive të vetëqeverisjes vendore 
për strehim social (Ndërtim i ri, godina sociale, me kontinier 1+1 dhe 2+1) 

         43,196      

  TOTALI        431,662        430,379         477,395  
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Fakt 

2017

Fakt 

2018

I 

Pritshmi 

2019

Plan 

2020

Plan 

2021

Plan 

2022

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të 

ardhurave

Shpenzimet e përgjithshme /Të ardhurat e përgjithshme 78.5% 86.5% 100.0% 100% 100% 100%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore 

ndaj totalit të të ardhurave

Taksat dhe tarifat lokale / Të ardhurat e përgjithshme 17% 19.4% 16.4% 24.2% 24.5% 24.1%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të 

të ardhurave

Të ardhura nga burimet e veta / Të ardhurat e përgjithshme 20.4% 24.7% 19.1% 27.8% 28.2% 27.8%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të 

shpenzimeve

Shpenzimet kapitale / Shpenzimet e përgjithshme 15% 14.9% 15.9%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale

Shpenzime korrente / Totali shpenzimeve 85% 85.1% 84.1%

Normal e shpenzimeve të personelit ndaj totalit të 

shpenizmeve

Shpenzimet e personelit / Shpenzimet e përgjithshme 25% 25% 24%

Norma e huamarrjes afatgjatë ndaj totalit të të 

ardhurave

Huamarrja afatgjatë / Të ardhurat e përgjithshme 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Norma e huamarrjes afatgjatë ndaj të ardhurave të veta

Huamarrja afatgjatë / Të ardhurat e veta 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të 

ardhurave

Detyrime të prapambetura / Të ardhura të përgjithshme 1.3% 0.6% 0.3% 0.0%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 

shpenzimeve

41.3% 38.9% 27.1% 37.2% 36.5% 36.0%

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

Treguesit kyç financiar 
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Sektorët Strategjikë 

KUJDESI SOCIAL PËR FAMILJET DHE FËMIJËT 

Programi buxhetor kujdesi social për familjet dhe fëmijët përbën 

rreth 34.42% të buxhetit të tre viteve të ardhshme 2020 – 2022. 

Pjesen me te madhe te shpenzimeve e zene shpenzimet korente  

me rreth  95.6% ne vitin 2020,  95.9% ne vitin 2021 dhe 96% 

ne vitin 2022. Ndersa shpenzimet per paga dhe sigurime zene 

4.3% ne vitin 2020, 4.1% ne vitin 2021 dhe 4% ne vitin 2022.  

PLANIFIKIMI MENAXHIMI DHE ADMINISTRIMI 

Programi buxhetor planifikimi, menaxhimi dhe administrimi përbën rreth 

9.62% të buxhetit të tre viteve të ardhshme 2020 – 2022.  

Pjesen me te madhe te shpenzimeve e zene pagat dhe sigurimet shoqerore 

me 76.6% ne vitin 2020, 79.8% ne vitin 2021 dhe 76.6% ne vitin 2022. 

Ndersa shpenzimet korrente  zene 21.2% ne vitin 2020,  18.9% ne vitin 

2021 dhe 19.4% ne vitin 2022. Shpenzimet kapitale  zene 2.2% te 

shpenzimeve totale ne vitin 2020, 1.3 % ne vitin 2021 dhe 4.0 % ne vitin 

2022. 

Programi buxhetor arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor përbën rreth 

9.66% të buxhetit të tre viteve të ardhshme 2020 – 2022.  

Pjesen me te madhe te shpenzimeve e zene shpenzimet per paga dhe 

sigurime shoqerore me rreth  75.1% ne vitin 2020, 71.3% ne vitin 2021 

dhe 69.6% ne vitin 2022. Ndersa shpenzimet korrente zene 22% ne vitin 

2020, 20.9% ne vitin 2021 dhe 20.6% ne vitin 2022. Shpenzimet kapitale 

zene 2.9% ne vitin 2020, 7.9% ne vitin 2021 dhe 9.8% ne vitin 2022. 

 

ARSIMI BAZË PËRFSHIRË ARSIMIN PARASHKOLLOR 

RRJETI RRUGOR (RURAL + URBAN) 

Programi buxhetor rrjeti rrugor rural dhe urban përbën rreth 

11.24% të buxhetit të tre viteve të ardhshme 2020 – 2022.  

Pjesen me te madhe te shpenzimeve e zene shpenzimet kapitale 

me rreth 90.8% ne vitin 2020 , 90.9% ne vitin 2021 dhe 91% 

ne vitin 2022. Shpenzimet korrente  zene 9.2% ne vitin 2020, 

9.1% ne vitin 2021 dhe 9% ne vitin 2022. 


